

PHỤ LỤC 05.2**BẢNG TÍNH CHI PHÍ CẮT GIẢM KHỐI LƯỢNG XÂY LẬP****CÔNG TRÌNH: ĐƯỜNG BTXM TUYẾN ĐT621-TÂN ĐỨC, XÃ BÌNH CHÂU***(Kèm theo Kết luận số 15 /KL-TTH ngày 28/7/2023 của Chánh thanh tra huyện)**ĐVT: đồng*

TT	Hạng mục	Diễn giải	Đơn vị	Khối lượng	Đơn giá	Thành tiền
I	Mặt đường BTXM chiều dài 8m					6.464.226
1	Bê tông mặt đường M250 đá 2 x 4 dày 16cm	8 x 3x 0,16	m ³	3,84	1.430.301	5.492.356
2	Móng đường cấp phối đá dăm loại 1 dày 12 cm dưới mặt đường BTXM	3,84/0,16 x 0,12	m ³	2,88	298.686	860.216
3	Ván khuôn mặt đường BTXM	8 x 0,16 x 2	m ²	2,56	43.615	111.654
II	Gỗ gòn đệm khe co giãn		m ³	1,054	5.304.026	5.590.443
	Tổng cộng chi phí cắt giảm					12.054.669

